ROBERTUS *de Porta*, Bononiensis, scripsit *Romuleon* s. de Gestis Romanorum, ab

a) Jo. Sarisburiensis Metalogici I. 5.

Urbe condita usque ad tempora Constantini, qui liber bis adest in Bibl. Vaticana. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibliothecarum MSS. pag. 21. 86. Casaubonus fatetur, eum sibi in recensendis Historiae Augustae Scriptoribus fuisse non inutilem, quia ipsa eorum verba nonnunquam retinuit.

ROBERTUS *Ranuccius*, sive *Rinucci*, nobili gente Florentina ortus, ibidem Ord. Praedicatorum sub initium seculi XVI. scripsit *Expositionem in Aristotelis Rhetoricam et Dialecticam*. Jac. Quetif. de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. II. p. 30. Pocciantii Catal. Scriptorum Florentinorum pag. 457. Julius Niger de Scriptoribus Florentinis p. 486. Ambr. ab Altamura p. 228..

ROBERTUS *Raulinus*, t. IV. 406.

ROBERTUS S. *Remigii* in dioecesi Remensi monachus, Ord. S. Benedicti, in quibusdam Codicibus MSS. etiam *Robertus de Monte* dicitur, fuit in Concilio Claromontano a. 1095. et deinceps. in Terram Sanctam profectus est. Scripsit de *Christianorum Principum in Syriam profectio*, a. 1095-1099. Prodiit primo separatim typis antiquis, sine mentione anni et loci, et Basil. 1533. deinde in S. R. German. Reuberi p. 217. et in Gestis Dei per Francos tom. I. p. 30. Annotationes Casp. Barthii in eundem exhibent Reliquiae Ludexvigianae tom. III. p. 48. Is Barthius p. 49. editionis Pistorianae meminit, (memoria, credo, lapsus; nam Reuberianam dicere voluit) *quam ideo nihil censendam* iudicat, *quod auctorem corrigit, ubi ex suo is aevo loquitur, inducitque futes melioris Latinitatis loquelas, quas talibus intrusas merito horremus*. Vide Vossium de Histor. Latinis p. 402. Caveum p. 558. Ordericus Vitalis tum veritatem in illo laudat, et saepe ipsum transcripsit, ut observat Jac. le Long. Bibl. historica Galliae p. 343. Adde Oudinum tomo II. p. 861.

ROBERTUS *Retenensis*, (non *Ketenensis*, ut quidam Codd. MSS. apud Montfauconium) Anglus, peragrata Gallia, Italia, Dalmatia, Graecia et Syria, demum in Hispania sedem fixit, Pampelonae Archidiaconus mortuus. *Alcoranum in Compen-*

pendium reductum Latine vertit, quod prodiit Norib. 1543. in Mahumeticis Bibliandri tomo I. Basil. 1544. 1550, *Praefatio ejus ad Alcoranum* ad Petrum Venerabilem, Abbatem Cluniacensem, exstat in Bibliotheca Cluniacensi. De hac versione non admodum bene iudicat Huertius de claris Interpretibus p. 441. *Gesta de Jerusalem* eidem tribuit Codex Vaticanus in Bibl. MSS. Montefalconii p. 74. de quo dispiciant eruditi. *Chronica Saracenorum* ipsi adscribuntur in Bibl. Regis Galliae. Adde Oudinum tom. II. p. 4160.